
UCHWAŁA NR 261.XXIV.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2020 r. poz z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi na dyrektorów szkól i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Jelenia Góra (znak sprawy PA.1510.2.2020), uznaje się skargę za zasadną. 

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Rafał Piotr Szymański 

Id: 684269E3-E1E5-4295-B078-754722ED6ECA. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 261.XXIV.2020 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 29 października 2020 r. 

Dnia 19 sierpnia 2020 r. do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła skarga na dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych, dla ktorych organem prowadzącym jest Miasto Jelenia Góra, dotyczącą 
nie zapewnienia przez dyrektorów, elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP (znak sprawy 
PA.1510.2.2020). Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 2020 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest 
Rada Miejska  Jeleniej Góry. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z materiałem zgromadzonym w sprawie i dokonała 
oceny złożonej skargi na podstawie ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346 z późn zm.). Zgodnie z art. 16 ust. 1a 
ww. ustawy podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy 
określone i publikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej 
obsługę. Z uwagi na fakt, iż jednostki oświatowo-wychowawcze, dla których organem prowadzącym jest 
Miasto Jelenia Góra, są jednostkami budżetowymi, a zgodnie z art. 2 ww. ustawy przepisy stosuje się m.in 
do jednostek budżetowych realizujących zadania publiczne, obowiązkiem dyrektorów powyższych 
jednostek oświatowo-wychowawczych jest założenie i posiadanie elektronicznej skrzynki podawczej na 
platformie ePUAP. 

Zgodnie z informacją uzyskaną od Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, dyrektorzy jednostek oświatowo-
wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Jelenia Góra, zostali zobowiązani do 
założenia elektronicznych skrzynek podawczych na platformie ePUAP. 

Pismem z dnia 7 września 2020 r. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Jeleniej Góry poinformowała 
Skarżącego o zobowiązaniu dyrektorów do założenia takich skrzynek i poprosiła o informację, 
czy Skarżący podtrzymuje swoją skargę. Skarżący, pismem z dnia 23 września 2020 r., podtrzymał swoje 
stanowisko wyrażone w skardze z dnia 19 sierpnia 2020 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że na dzień złożenia skargi, tj. 19 sierpnia 2020 r. , żadna 
z jednostek oświatowo-wychowawczych wymienionych w skardze nie posiadała elektronicznej skrzynki 
podawczej na platformie ePUAP. W związku z powyższym, zarzuty stawiane w skardze należy uznać za 
zasadne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że zgodnie z art. 227 ustawy Kpa, doszło do 
zaniedbania w wykonywaniu zadań przez dyrektorów jednostek oświatowo-wychowawczych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Jelenia Góra. 

Wobec powyższego skarga jest zasadna. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wskazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 684269E3-E1E5-4295-B078-754722ED6ECA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik 1

